调研，目前已形成详细、持续、立体的精准扶贫计划。公司一是计划与石台县签署扶贫框架

协议，扶贫周期预计 2018 年至 2020 年，预计年投入资金 50 万元。二是通过医疗扶贫、教育

扶贫等方式，打造针对性强、实效性高的扶贫方案。三是结合公司“向日葵公益计划”，推

进“贫困学子就学自助”“公益捐赠”“走出大山看世界”等配套项目，通过持续有效的投

入，切实帮扶石台县贫困人员。

2018 年半年度报告

30

2、报告期内精准扶贫概要

√适用 □不适用

本报告期内，公司积极参与社会公益活动，筹备开展基建、教育等扶贫工作；成立志愿

者队伍，筹划开展捐赠、无偿献血、公益基金等形式多样的慈善活动。

3、精准扶贫成效

□适用 √不适用

4、履行精准扶贫社会责任的阶段性进展情况

□适用 √不适用

5、后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

下半年，公司将加大扶贫工作力度，持续提升帮扶水平与帮扶效果。一是落实对石台县

的扶贫计划，通过医疗扶贫、教育扶贫为石台县贫困人员提供技术与资金支持。二是继续壮

大“向日葵”公益团队，并不断探索公益及扶贫工作的新方法与新途径。三是持续开展献血

活动、爱心义卖等活动，积极承担国有企业的社会责任。

十三、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、环境信息情况

（一）属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

（二）重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司未被列入环保部门的污染严重企业名单，报告期内未发生与环境保护相关的重大事

件。

公司在绿色金融领域不断探索，积极打造“光易租”等绿色金融特色品牌，为光伏电站、

污水处理厂等客户提供融资租赁服务，切实支持绿色产业发展。同时，公司在内部积极践行

绿色办公理念，广泛采用节能电器，强化 OA 系统建设，推行无纸化办公。

（三）重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

（四）报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

31

十五、其他重大事项的说明

（一）与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影

响

□适用 √不适用

（二）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

（三）其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）、股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、

有限

售条

件股

份

2,346,650,268 100 - - - - - 2,346,650,268 78.57

1、国

家持

股

- - - - - - - - -

2、国

有法

人持

股

1,170,000,000 49.86 - - - - - 1,170,000,000 39.17

2018 年半年度报告

32

3、其

他内

资持

股

824,118,000 35.12 - - - - - 824,118,000 27.59

其

中：

境内

非国

有法

人持

股

824,118,000 35.12 - - - - - 824,118,000 27.59

境

内自

然人

持股

- - - - - - - -

4、外

资持

股

352,532,268 15.02 - - - - - 352,532,268 11.81

其

中：

境外

法人

持股

152,532,268 6.5 - - - - - 152,532,268 5.11

境

外自

然人

持股

- - - - - - - - -

二 、

无 限

售 条

件 流

通 股

份

- - +639,999,700 - - - +639,999,700 639,999,700 21.43

1、人

民币

普通

股

- - +639,999,700 - - - +639,999,700 639,999,700 21.43

2018 年半年度报告

33

2、境

内上

市的

外资

股

- - - - - - - - -

3、境

外上

市的

外资

股

- - - - - - - - -

4、其

他

- - - - - - - - -

三、

股份

总数

2,346,650,268 100 +639,999,700 - - - +639,999,700 2,986,649,968 100

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年 1 月 26 日公司收到中国证监会《关于核准江苏金融租赁股份有限公司首次公开发

行股票的批复》（证监许可[2018]213 号），核准公司公开发行新股不超过 639,999,700 股。

2018 年 3 月 1 日公司股票正式在上海证券交易所挂牌上市。本次公开发行后公司股份总额、

股份结构变动情况见“股份变动情况表”。

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√适用 □不适用

（1）截至报告期内证券发行情况

单位：股 币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期 发行价格 发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

A股普通股 2018 年 2 月 7 日 6.25 元 639,999,700 2018年3月1日 639,999,700

（2）公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

2018 年半年度报告

34

2018 年 3 月 1 日，公司首次公开发行的募集资金总额为 399,999.81 万元，扣除发行费

用（不含税）后募集资金净额为 391,798.39 万元，全部用于补充公司资本金。

（二）限售股份变动情况

□适用 √不适用